Requerimento nº  0036/2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE

GOIÁS

Senhor Presidente,

O Deputado que o presente subscreve, requer a Vossa Excelência o envio de expediente

ao Excelentíssimo Diretor-Geral da Agência Nacional de Transportes Terrestres (ANTT), Rafael

Vitale Rodrigues, e ao Excelentíssimo Diretor-Presidente da concessionária Ecovias do Araguaia,

Rui Juarez Klein, solicitando-lhes que viabilizem, em caráter emergencial, as providências

necessárias para que sejam realizadas melhorias no trevo de acesso ao município de

Itapaci-GO, na BR-153.

O presente requerimento se faz necessário, uma vez que a estrutura do referido trevo não

está sendo capaz de oferecer segurança aos condutores que por ali trafegam, pois é

testemunhado pela população local o grande número de acidentes que ocorrem nele. Com isso,

se o trevo não vem executando a função devida, que é oferecer segurança e boas condições

de trafegabilidade aos condutores, sobretudo na conversão dos veículos pois há o encontro de

duas vias, é preciso fazer uma reavaliação da estrutura para que sejam realizados os devidos

reparos.

Nesta conformidade, dada a relevância, emergência e a oportunidade da postulação,

aguarda o subscritor a aprovação do que requerido fica.

Sala de Sessões, em 12 de junho de 2024.

Wagner Camargo Neto

Deputado Estadual - SOLIDARIEDADE

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390039003800360036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390039003800360036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390039003800360036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 32003100390039003800360036003A005000

Assinado eletronicamente por WAGNER CAMARGO NETO em 12/06/2024 15:51

Checksum: 04F1A41EE092F606A885D74A855BAC9518B7FB9A401E03076293016443CD52F3

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390039003800360036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.